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BARN & TECKEN 
 
 



  
 

 

   

  
Det finns många olika sätt att kommunicera. Det är viktigt att ha möjlighet 
att kunna göra sig förstådd. De flesta av oss använder talet men ibland 
utvecklas inte språket i den takt som förväntas av åldern.  
 
Tecken kombinerat med tal är ett bra sätt att kommunicera med barn med 
språkstörning. Tecken ger barnet ett kommunikationssätt i det dagliga 
livet. Stödtecken är inte samma som teckenspråk. Vid användning av 
stödtecken tecknar man bara huvudorden i en sats. Tecknen utvecklar 
barnets förståelse för och vilja till kommunikation. Tecken stimulerar talet. 
Ibland behöver tecken även kompletteras med olika bildkartor för att ge 
barnet optimala förutsättningar för att kommunicera. 
 
 
 

VARFÖR? 
 

 En vuxen som tecknar talar automatiskt långsammare, använder 
enklare ord och betonar det viktigaste orden bättre eftersom det är 
tecknen som styr talet. 

 Tecken är ofta bildlika vilket gör att orden ”plockas ner” och blir lättare 
att förstå för barnet. 

 Tecken förstärker ordet genom att de kan ”hänga kvar i luften längre” 
genom att teckna långsammare vid behov. 

 Barnet får använda fler ”kanaler” än bara öronen då de ska förstå. Med 
tecken får de se, höra och känna ordet. 

 Tecken är motoriskt lättare att utföra än tal. 

 Tecken stimulerar tal. 

 
 

 

FÖRUTSÄTTNINGAR 
 

Precis som med talet så hämtar barn sina tecken från andra människor 
som tecknar. För att barn ska utveckla sin kommunikation med hjälp av 
tecken är det viktigt att föräldrar, syskon, daghemspersonal/lärare och 
övriga viktiga personer runt barnet använder tecken till talet. Det är 
viktigt att inte bara använda enstaka tecken ibland utan att faktiskt 
teckna. Barnets nätverk behöver få kontinuerlig påfyllnad av tecken 
eftersom de ansvarar för barnets språkutveckling. 
 
 
 

HUR? 
 

Talterapeuten kan ge råd hur du kan lära dig stödtecken samt hur 
du kan göra då du tecknar med ditt barn. 
 

 
 

 
 


